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Vydává město Napajedla

V neděli 24. 6. proběhlo na radnici v Napajedlích slavnostní předávání pamět-
ních Medailí osobnostem města. foto: Marian Vaňáč

strana 4

Moravské chodníčky 2018
XVIII. setkání folklórních souborů tří národopisných 
oblastí Slovácka, Valašska a Hané
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Slavnostní odhalení busty Tomáše Garrigue Masaryka 
v rámci oslav Století Napajedel. 

foto: Marian Vaňáč

strana 3

V neděli 24. 6. proběhla 
v Napajedlích oslava

Století Napajedel. 
Po předání medailí 

osobnostem a odhalení busty 
Tomáše Garrigue Masaryka 

proběhla před kinem 
vernisáž výstavy věnované 

století našeho města.
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Dne 12. 6. 2018 bylo 5 nejlepších žáků 1. ZŠ Napajedla      

a 10 nejlepších žáků 2. ZŠ Napajedla slavnostně přijato sta-
rostkou města Irenou Brabcovou v obřadní síni napajedelské 
radnice. Žáci převzali z rukou starostky města Pamětní list    
a věcný dárek. foto: František Cívela
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Projev starostky města 
Osídlení Napajedelské brány, úžiny 

s přechodem velké moravské řeky, je 
datované tisíce let. Poslední století se 
tak může jevit jenom jako nepoměrná 
část celku. Jistě tomu tak není. Naopak. 
Zatímco předchozí vývoj místa se po 
staletí stabilizovaně odvíjel od míst-
ních vztahů a zdrojů, determinován 
krajinou a její výjimečností, poslední 
století otevřelo město Napajedla světu 
a s dynamikou odpovídající mechani-
zované době došlo k jeho zásadnímu 
ekonomickému a stavebnímu rozkvětu. 
Průmyslové aktivity změnily ráz města. 
Dopravní koridory všech typů zrychlily 
a znásobily přítomnost v místě a vedly 
k systematickému územnímu rozvoji. 
Jen řada nešťastných událostí, zejmé-
na obě války a Baťova nehoda, zpo-
malily tempo, které ve třicátých letech 
minulého století slibovalo Napajedlům 
potvrdit se jako logické centrum úze-
mí. Rozšiřování zástavby a potvrzení 
legitimity města sebou přineslo i celou 
řadu výjimečných objektů architektury, 
reprezentující rozmanitou funkčnost 
a prosperitu. K historickým objektům 
se přiřadila řada moderních, pokrý-
vajících nové funkce. V průběhu času 
došlo i k přestavbám, adaptacím a re-
vitalizaci objektů historických. Vznikl 
tak soudobý obraz uspořádaného města        
s bohatým průmyslovým a výrobním 
potenciálem, službami a vzhledem               
k velikosti města výjimečným kultur-
ním a sportovním zázemím. Město je 
připravené přijmout výzvu dalšího sto-
letí a násobit svoje podmínky pro spo-
kojený a tvořivý život jeho obyvatel. 
Není proto bezdůvodné si připomínat 
minulost prostoru, který Napajedlané 
obývají a tvoří. Jak z hlediska vývoje 
a rozvoje užívaného území, tak z hle-

diska generacemi sdílených a pama-
tovatelných dominant města. Právě 
dynamika času a proměn je průkazem 
trvalého prosperitního soužití obyva-
tel města a jeho obrovskou nadějí pro 
budoucnost. Velké poděkování patří za 
dlouholetý sběr a současné poskytnutí 
fotografií, mapujících dokonale minulé 
století našeho města, fotografovi, panu 
Františku Cívelovi. Jejich kvalita je 
odrazem doby jejich pořízení, ale také 
časem pořízení jejich kopií na prvních 
možných skenovacích zařízeních, kte-
ré jsou dnes již muzejními exponáty. 
Zhlédnete obrázky, které Vás překva-
pí, ale úplně stejně budou obrázky naší 
současnosti překvapovat naše potomky. 
A jistě si při této výstavě všichni uvě-
domíme, jak důležitá je správa tohoto 
dědictví. 

Století Napajedel 1918–2018
Výstava Století Napajedel začíná 24. 6. 2018 a bude k vidění po dobu letních prázdnin před kinem.

Irena Brabcová, 
starostka města Napajedla

Slovácká dechová hudba Topolanka
Fotoreportáž: Marin Vaňáč
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Letošní rok se nese ve znamení os-
mičkových výročí, která se pro české 
dějiny moderní doby stala příznačný-
mi. Na výstavních panelech se můžete 
seznámit s událostmi, kterými město 
prošlo během posledních sta let, tedy 
od vzniku první Československé re-
publiky 28. října 1918.

V Napajedlích si však jedno důležité 
osmičkové výročí připomínáme ješ-
tě o něco dříve. V roce 1898, tedy na 
samém sklonku bouřlivého 19. století, 
dosáhlo tehdejší městečko po mnohale-
tém úsilí konečně povýšení na město. 
Listinou císaře Františka Josefa I. byla 
Napajedlím udělena městská práva a o 
něco později také znak s postavou sv. 
Jiří bojujícího s drakem. V té době se 
město všestranně rozvíjelo a nadecho-
valo se ke vstupu do nového století. Po 
velkolepém otevření nové reprezenta-
tivní radnice roku 1904 se ekonomic-
ká i kulturní situace města zlepšovala 
a šok přineslo až vypuknutí 1. světové 
války. Dosud nevídané utrpení zklama-
lo mnohé naděje na šťastnější budouc-
nost. Světlem na konci tunelu se však 
stal vznik samostatné Československé 

Tomáš Garrigue Masaryk
,,Studie s ukázkami z Masarykových 
spisů “

Vznik samostatné Československé 
republiky v říjnu 1918 – novodobé při-
rozené a zákonité navázání na odedáv-
ný dějinný vývoj naší státnosti – byl i 
počátkem cesty naplnění a dovršení 
dávného odkazu naší národní minulosti 
a jejich velkých revolučních, demokra-
tických a humanistických tradic. První 
president této Československé republi-
ky, na jejímž vzniku v roce 1918 měl 
sám mimo jakoukoli pochybnost nej-
větší podíl, má navždy své pevné místo 
v dějinách naší kultury, vědy i politiky, 
v historii českého myšlení. Masarykovi 
šlo v podstatě vždy především o au-
tentičnost, živost, mravní opravdovost 
uvědomělé lidské existence – a proto 
poznání jeho zápasů o smysl vědy, dě-
jinného vědomí, o sám smysl života, 
proti různým mýtům, promítání jeho 
zápasů k našim otázkám, našich otázek 

republiky, kterou lidé vítali s obrov-
ským nadšením a s nemenším úsilím se 
poté snažili o její rozkvět. Klid ve stře-
du Evropy však trval pouze dvacet let 
a s Mnichovskou dohodou v září 1938 
se nad mladou republikou začala sta-
hovat mračna. Průběh 2. světové války 
nakonec předčil i ta nejhorší očekávání 
a proces poválečné obdoby nebyl jed-
noduchý. Únor 1948 pak nasměroval 
kurz Československa na východ a do 
čela státu vsadil komunistickou stranu, 
která začala politický režim utužovat a 
procesy 50. let postihly jak její podpo-
rovatele, tak i odpůrce. 50. léta se však 
v Napajedlích stala obdobím rozkvětu 
kultury. Už v roce 1953 vznikl soubor 
lidových písní a tanců, později nazvaný 
Radovan, který se i dnes, po 65 letech, 
těší velké oblibě. V roce 1958 se konal 
první divadelní festival ochotnických 
souborů, jehož dlouhou tradici a krásné 
60. jubileum jsme si letos připomněli 
také výstavou v Muzeu Napajedla. Li-
berálnějším 60. letům však učinil neče-
kanou přítrž srpen 1968 a vpád vojsk 
Varšavské smlouvy, který se stal sym-
bolem zklamaných nadějí na demokra-
tičtější stát. V Muzeu Napajedla bude 
u této příležitosti opět uvedena výstava 
Jaroslav Novák – Srpen 1968, připomí-
nající jednoho z obyčejných lidí, kteří 
za to, že byli ve špatný čas na špatném 
místě, zaplatili tu nejvyšší cenu. Na 
závěr nám nezbývá, než věřit, že dal-
ší osmičková výročí už se ponesou jen 
v pozitivním duchu a že nám budouc-
nost přinese ještě mnoho příležitostí 
k oslavám.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
Fotoreportáž: Marin Vaňáč

"Co zaznělo při odhalení busty"

k strukturám jeho díla, toto náročné se-
tkávání se s ním jakožto s jednou z nej-
vyhraněnějších a v mravním smyslu 
největších osobností našich dějin může 
být pro nás velmi cenné, podnětné i po-
silující.           Milan Machovec, filosof

Orlové much nevidí – jen netopýři!
Poválečný stav společnosti a jeho 

značné nedostatky vyžadovaly si vel-
mi často práci kvapnou a rozhodnutí 
rychlé. Dělali jsme chyby, ale i chyba-
mi se i v politice učí. Hlavní věcí jest 
i v politice, jak to Komenský řekl, být 
,,mužem touhy“, v demokracii občané 
nesmějí se oddávat lhostejnosti k živo-
tu veřejnému. Touha po politické tvoři-
vosti, touha po pravém blahu lodu nedá 
rozbujet svárům osobním, úzce stra-
nickým a bojům malicherným: orlové 
much nevidí, jen netopýři!

(Poselství ze dne 11. června 1927) 
Tomáš Garrigue MasarykSlavnostní odhalení busty Tomáše 

Garrigue Masaryka. Foto: Marian Vaňáč

Osmičková výročí v Napajedlích

Akademický malíř se slovenskou ná-
rodností Miroslav Boroš (první zpra-
va) vytvořil pro město Napajedla bus-
tu Tomáše Garrigue Masaryka. Tento 
malíř a grafik nyní vyučuje figurální 
kresbu na Střední uměleckoprůmyslo-
vé škole v Uherském Hradišti.
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Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Projev starostky města 
Odhlédneme-li od čestného občan-

ství, je medaile města Napajedla nej-
vyšším oceněním, které zastupitelstvo 
města může udělit za celoživotní či 
dlouhodobé zásluhy o rozvoj města 
v různých oblastech. V letošním roce 
je tento akt umocněn skutečností, že 
se koná v roce stého výročí vzniku sa-
mostatné Československé republiky                                   
a začátku budování naší státnosti. Je mi 
ctí, že jsem mohla medaile předat právě 
vám a to jako starostka města. Součas-
ně před vámi stojím jako návštěvnice 
vašich divadelních a loutkových před-
stavení, jako skautka, jako vaše obdi-
vovatelka, sousedka či známá. Vám, 
našim vzorům, svou denní prací a po-
stoji skládáme účty, snažíme se před 
vámi obstát. Děkuji vám ještě jednou 
jménem občanů Napajedel za váš ži-
votní přínos pro naše město.

Irena Brabcová, starostka města Napajedla

Slavnostní předávání Medailí města 
Napajedla oceněným občanům
V neděli 24. 6. proběhlo na radnici v Napajedlích slavnostní předávání pamětních Medailí osobnostem města.

Miroslavě Havalové
za dlouholetou obětavou práci vedoucí 
Divadelního souboru Zdeňka Štěpán-
ka, zejména pak za režii divadelních 
představení a propagaci souboru

Blažence Koulové
za dlouholetou všestrannou práci 
knihovnice, kronikářky a členky 
Muzejního klubu

Josefě Pavlíkové
za dlouholetou práci ve Sboru pro ob-
čanské záležitosti, jehož byla 
zakládající členkou

Františku Vykoukalovi
za dlouholetou aktivní práci ve Sboru 
pro občanské záležitosti

Antonínu Harníkovi
za dlouholetou práci v oblasti kultury, 
zejména za činnost v Loutkovém 
divadle Klubíčko

Josefu Sudolskému
za celoživotní práci s mládeží
a všestrannou činnost ve skautingu

Lubomíru Sudolskému 
(in memoriam)
za celoživotní práci s mládeží 
a všestrannou činnost ve skautingu

U příležitosti 100. výročí narození 
plk. v. v. Stanislavu Mikulovi 
(in memoriam)
za činnost v odboji a za celoživotní 
zásluhy v oblasti rozvoje humanity 
a vlastenectví
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Dne 1. 6. 2018 se žáci 2. základní 

školy i letos zúčastnili krajského kola 
Dopravní soutěže mladých cyklistů, 
kam postoupili jako vítězové oblastní-
ho a okresního kola. Do Vsetína, kde 
se letos soutěžilo, jeli svěřenci pana 
učitele Marka s nejvyššími ambicemi. 
Celý rok se připravují v prostorách ško-
ly a na okolních dopravních hřištích. 
Soutěžilo se v 5 disciplínách. Podobně 
jako dospělí, kteří chtějí získat řidičský 
průkaz, musí děti zvládnout test. Před 
zraky policistů musí během 5 minut 
projet šesti předepsanými stanovišti      
a přitom dodržet všechna pravidla jíz-
dy po dopravním hřišti. Pracovníkům 
Českého červeného kříže dokazují své 
znalosti a dovednosti v poskytování 
první pomoci. Od krajského kola se 
zařazuje disciplína „práce s mapou“, 
kde je úkolem vybrat a do fiktivní 
mapy města zaznačit nejbezpečnější                                    
a nejkratší cestu z místa A do místa B. 
Jde o projetí stanovené trasy s co nej-
menším počtem nebezpečných situací.                                      
A konečně musí všichni prokázat ob-
ratnost, resp. dovednost v ovládání kola 

Každým rokem se napajedelské 
gymnastky účastní soutěží Team 
Gym, v letošním roce je ale jejich 
trenérky přivedly také k něčemu 
trošku jinému a pro řadu gymnastek 
novému, každá z holek měla možnost 
zazávodit si sama za sebe jak ve 
sportovní gymnastice, tak Sokolské 
všestrannosti. S příchodem jara se 
objevila data závodů a napajedelské 
gymnastky se nezdráhaly ani minutu 
a během 3 měsíců objely řadu měst           
a soutěží. 22. dubna si všechny holky 
změřily své síly na Žlutavě, kde se již 
po třetí konal závod, který jejich trenér-
ky nazývají MISTROVSTVÍM NAPA-
-ŽLUTAVA. Tento závod byl přípravou 
a odrazovým můstkem pro následující 
závody. Hned o týden později v neděli 
29. dubna se některé z holek zúčastnily 
gymnastického trojboje v Bystřici pod 
Hostýnem. Tento závod byl pro naše 
gymnastky velmi úspěšným, holky ob-
sadily medailové pozice a s úsměvem 
na tváři a odhodláním trénovaly na 
další závody. Postupně děvčata objela 
další 4 závody Moravského poháru, na 
kterých předvedla velice krásné výko-
ny. Holky závodící o Moravský pohár 
(N.Dufková, K.Škrabalová, V.Bahulo-
vá, V.Řiháková, A.Koželuhová) se 
také zúčastnily MČR, které se konalo 
3. června v Hulíně. I za tento závod si 
holky zaslouží obrovskou pochvalu,                                        
a i když si neodnesly medaile, repre-
zentovaly naše město velmi úspěšně! 
Kromě Moravského poháru se napaje-
delské gymnastky zúčastnily také sou-
těže v Sokolské všestrannosti. Tento 
závod se skládá ze 4 části – gymnasti-

Již několik let se žáci naší školy 
účastní programu RECYKLOHRA-
NÍ aneb Ukliďme si svět. V rámci to-
hoto programu je na naší škole každý 
rok vyhlášen sběr baterií a drobných 
použitých elektrozařízení např. rádií, 
mp3 přehrávačů, telefonů, kalkulaček, 
elektrických hraček, drobných 
kuchyňských spotřebičů, nabíječek       
a dalších. V roce 2017 naše škola ode-
vzdala k recyklaci 604 kg vysloužilé-
ho elektrozařízení a obdržela certifikát 
společnosti ASEKOL. Zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na ži-
votní prostředí. Recyklace např. jedné 
stovky mobilních telefonů uspoří to-
lik energie, kolik spotřebuje moderní 
úsporná lednice za více než 4, 3 roku 
provozu. Díky recyklaci jednoho note-
booku dojde ke snížení spotřeby ropy, 
na kterou ujede osobní automobil téměř 
100 km. Všichni, kteří zodpovědně třídí 
a přispívají tak k ochraně životního pro-
středí, zaslouží obrovský dík. Naše ško-
la si váží vzájemné spolupráce se žáky  
a jejich rodiči a děkuje za jejich píli.

Žáci 2. základní školy Napajedla opět bodovali v dopravní soutěži

při disciplíně „jízda zručnosti“ po pře-
kážkách. Podobně jako v předešlých 
letech, i letos nedali napajedelští niko-
mu šanci a s obrovským náskokem 230 
bodů jednoznačně vyhráli (Napajedla 
191 trestných bodů, další v pořadí 421, 
resp. 429 a 433). Družstvo páťáků ve 
složení Anna Velísková, Sandra Bílá, 
Štěpán Prokop a Jiří Růžek vyhráli 

nejen jako tým, zároveň byli Anička 
Velísková a Jirka Růžek vyhlášeni 
nejlepšími soutěžícími Zlínského kraje 
v jednotlivcích. Své vědomosti a do-
vednosti budou dále dokazovat od 19. 
do 21. června v celostátním kole, které 
se letos koná v Brně a v sázce je postup 
do evropského finále v Maďarsku. Tam 
postoupí pouze vítěz republiky. Sou-
těž si klade za cíl přispívat ke zvýšení 
efektivity dopravně výchovného půso-
bení ve školách, správnému a bezpeč-
nému chování dětí v silničním provozu 
a ke snižování dopravní nehodovosti. 
Zároveň se soutěž snaží podněcovat                                            
a zvyšovat zájem žáků o bezpečnou do-
pravu a dopravní výchovu. Myslím, že 
se nám to u nás vcelku daří, což doka-
zuje každoročně zvyšující se zájem dětí 
navštěvovat nepovinný předmět Do-
pravák. Děkuji všem žákům za vzornou 
reprezentaci nejen školy, ale především 
města Napajedla, jehož jméno jejich 
zásluhou pravidelně rezonuje za hrani-
cemi Zlínského kraje.

Napajedelské gymnastky – jaro plné závodů
ka, šplh, plavání a atletika. Každá část 
se hodnotí zvlášť, následuje celkové 
hodnocení, které rozhoduje o tom, kdo 
bude náš kraj reprezentovat na repub-
likovém závodě ČOS. Dne 12. a 13. 
května bojovaly napajedelské gym-
nastky ve Zlíně a Uherském Hradišti 
právě o postup na republikový závod. 
Všechny holky předvedly krásné výko-
ny, které byly následně odměněny me-
dailemi. A jak už to tak bývá, postoupit 
nemůže každý, celkové hodnocení dalo 
však čtyřem našim svěřenkyním mož-
nost náš kraj reprezentovat a zařadit se 
tak mezi ty nejlepší v republice. Přebor 
ČOS se konal 26. a 27. května v Pros-
tějově (ml.kategorie)  a 2.—3. června 
v Praze (starší kategorie). Do Prostě-
jova si své síly přijely s gymnastkami 
ze všech koutů republiky změřit Van-
da Pochylá, Sofie Šimíková a Adriana 
Maloušková. Každá z holek si za tento 
závod zaslouží nejen velkou pochvalu, 
ale především gratulaci ke skvělým vý-
konům! V Praze nás reprezentovala Be-
dřiška Boudová, která se s velmi silnou 
konkurencí poprala také velmi zdatně. 
Výsledky děvčat na těchto závodech si 
můžete prohlídnout na nástěnce u So-
kolovny. Všem holkám, které se ať už 
jednoho nebo více závodů zúčastnily, 
moc gratulujeme. Každá z vás ukázala 
to nejlepší, co mohla, a každá si odnáší 
novou zkušenost a poučení do dalšího 
závodního období. Za všechny trenérky 
mohu s úsměvem na tváři říct, že jsme 
na každou z vás moc pyšné a už teď se 
těšíme na vaše výkony v dalším závodě!

Michal Marek, 
pedagog 2. Základní školy Naopajedla

foto: Michal Marek

Petra Húsková, 
trenérka TJ Sokol Napajedla

Žáci 2. Základní školy 
Napajedla přispívají 
k ochraně životního 

prostředí

Radka Geržová, učitelka 2. ZŠ Napajedla

Fotoreportáž: Marian Vaňáč
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V květnu se uskutečnila v Evrop-
ském parlamentu v Bruselu výstava, 
kterou společně připravily poslankyně 
Martina Dlabajová a Olga Sehnalová. 
Na výstavě nazvané Jízda králů / Inspi-
race tradicí, se představila Jízda králů, 
památka nemateriálního kulturního 
dědictví lidstva UNESCO v zajíma-
vém dialogu s tvorbou ateliéru Desig-
nu oděvu Univerzity T. Bati ve Zlíně. 
Silnou folklorní tradici Zlínského kra-
je podpořily i obě poslankyně. Marti-
na Dlabajová ze Zlína přišla ve svém 
valašském kroji a Olga Sehnalová 
z Kroměříže oblékla sváteční hanácký 
kroj. Prezentace se zúčastnili také kro-
jovaní zástupci z Vlčnova i Napajedel                           

Společné dědictví, společné hodnoty    
tak zní téma Dnů evropského dědictví 
2018, ve kterých se návštěvníkům 
otevírají brány těch nejzajímavějších 
památek. Od soboty 8. září do neděle                                      
16. září tak budou pro veřejnost zpří-
stupněny historické objekty v celé 
České republice. Napajedela se k akci 
připojí v sobotu 15. září.

Napajedla

Redakce

15. 9. 2018
Dny evropského 
dědictví

Od 9. 6. do 10. 6. 2018 se konala         

v Portugalsku mezinárodní akordeo-

nová soutěž, na kterou Martin Kot 

odcestoval již s Pražskou konzervatoří. 

Martin získal druhé místo, které bylo 

ozdobeno vysokým bodovým ohod-

nocením od světových akordeonových 

osobností a profesorů. 
Jenom malinko zamrzela prohra           

s mladým Italem o pět setin.
Kateřina Kotová

V posledních letech se buduje tradice 
nové podoby soutěže dětských zpěváků 
lidových písní.

Tak jak jsme se do těchto soutěží za-
pojovali v minulosti pomocí okresní 
soutěže TRNEČKA ve Zlíně, snažíme 
se každým rokem zapojit také do regio-
nální soutěže lidových zpěváků.

Pro náš region Slovácko – Dolňácko 
je určená soutěž v Uherském Hradišti, 
základní kolo a potom regionální kolo 
Zazpívej, slavíčku, kde zpívají děti 
z Uherskohradišťska a Uherskobrodska. 

Do základního kola v Uherském Hra-
dišti jsme v letošním roce vybrali 7 dětí 
z obou skupin Radovánku. Děti zde 
soutěží ve věkových kategoriích do 10 
let a do 15 let. Konkurence byla velká, 
přihlásilo se 200 dětí. Z nich odborná 
porota vybrala 33 dětí do dalšího kola, 
které se konalo

18. 3. 2018 v Uherském Hradišti. 
Všechny naše děti hezky zazpívaly 
připravené písničky, za to jim moc dě-
kujeme. Do dalšího kola byla z Napa-
jedel vybrána Adélka Pavelčíková. Do 
Zpěváčka Slovácka v Dolních Bojano-
vicích postoupilo 20 dětí z Uherskohra-
dišťska a Uherskobrodska, mezi nimi     
i Adélka Pavelčíková z Radovánku. Už 
toto samo o sobě by nám stačilo k vel-
kému štěstí. Adélka zpívá lidové pís-
ničky od malička. S písničkami také od 
malička soutěžila. Přestože ji na první 
soutěži přemohla tréma a před písnič-
kou se rozplakala a utekla, dnes je z ní 

Krojovaní účastníci prezentace před 
parlamentem v Bruselu. 

Foto: archiv UTB Zlín

Prezentace 
Zlínského kraje 
v Bruselu měla 
zástupce 
i z Napajedel

ostřílená zpěvačka a soutěžící. Krásně 
zpívá, nádherně u toho vypadá a k pří-
pravě přistupuje s láskou a pečlivostí. 
Její úspěchy jsou ale zásluhou také 
dlouholetých vedoucích Radovánku 
paní Věry Holubové, která Adélce po-
máhá s výběrem písniček a často také 
radí s jejich interpretací, a pana Cyrila 
Bureše, který s ní písničky donekoneč-
na nacvičuje, přepisuje noty, hledá nej-
vhodnější tóninu ….

V Bojanovicích se Adélce vystoupení 
velmi vydařilo a v konkurenci 36 dětí si 
vybojovala postup do Zemského kola 
soutěže zpěváků lidových písní do Rož-
nova pod Radhoštěm, kde si 20. května 
2018 také zazpívala. V zemském kole 
pro Moravu a Slezsko zpívalo 34 dětí, 
doprovázel je Brněnský rozhlasový or-
chestr lidových nástrojů. Byl to moc 

a předvedli tak rozmanitost a krásu mo-
ravského tradičního oděvu. Napajedla 
prezentovala rekonstrukce svátečního 
ženského kroje z konce 19. století, tedy 
z období, kdy tradiční oděv v Napajed-
lích pomalu nahrazoval oděv městský. 
Na vernisáž výstavy navázal zážit-
kový večer Fashion with Impression 
v prostorách Stálého zastoupení ČR při 
EU. Poděkování patří Jitce Šohajkové, 
vedoucí napajedelského folklorního 
souboru Radovan, za zapůjčení vybra-
ných krojových součástí.

Kristýna Petříčková, vedoucí ateliéru 
Design oděvu Univerzity T. Bati ve Zlíně

Zpěváček Slovácka 2018 krásný zážitek jak pro účinkující, tak 
také pro diváky. Do celorepublikové-
ho kola odborná porota, složená z vě-
hlasných folkórních osobností, vybrala      
10 dětí, bohužel Adélka se do této no-
minace už nevešla. Podle informací od 
poroty víme, že o 10. místo se stejným 
počtem bodů dělilo 6 zpěváků včetně 
Adélky. Postup jí tedy unikl o vlásek. 
Škoda. Jedno je ale jisté, máme v Na-
pajedlích skvělé zpěváky, ochotné rodi-
če, výborné vedoucí a lásku k lidovým 
písničkám a to je pro nás nejdůležitější. 
Všem dětem děkujeme za výbornou 
reprezentaci Napajedel a dětského slo-
váckého souboru Radovánek.… a ještě 
dodatek. Naši zpěvulenku můžete vidět 
na vystoupeních slováckého souboru 
Radovan, ale také v září na Slavnostech 
vína v Uherském Hradišti, kde budou 
mít Zpěváčci Slovácka svůj pořad.

Jitka Šohajková, vedoucí 
folklórních souborů Radovan a Radovánek

Kostel

Zámek

Radniční věž

Muzeum 9.00-12.00, 13.00-17.00 
(sleva na vstupném 50%)

10.00-17.00 
(vstup zdarma)
10.00-16.00 
(sleva na vstupném 50%, 
poslední prohlídka v 15.00. 
Otevřena bude i zámecká 
kavárna a průchod zámec-
kým parkem)

14.00-17.00 
(vstup zdarma)

Foto: Lenka Pavelčíková

Další úspěch Martina Kota 

na mezinárodní akordeonové 

soutěži v Portugalsku

-
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Letošní ročník opět navázal na ty 
předchozí velkým úspěchem. Diváci 
si užili příjemnou atmosféru, slunečné 
počasí a výborné výkony. Vše probí-
halo hladce, celková účast diváků byla 
opět přes 500! Velká spokojenost je                                                                      
s rekordní účastí prvního ročníku Scoo-
tering cupu, která byla přes 60 jezdců. 
BMX cupu se zúčastnil i aktuálně nej-
lepší jezdec ve freestyle BMX David 
Janáč, který patří mezi 5 nejlepších 
jezdců v Evropě. Ceny se rozdali za 
30.000,- Kč a u pódiového umístění 
bylo price money 7.000,- Kč.
Výsledky:
BMX  1: David Janáč 
2: Martin Barák 
3: Honza Broža 
Besttrick: Jan Plíšek 
Scootering:  1: Tomáš Venca 
2: Michal Horáček 
3: Matěj Pekárek 
Besttrick : Petr Gerža

Jakub Vodárek, organizátor
Foto: Backstage agency

Ochutnávku netradičních piv si nenechali v sobotu 23. 6. 2018 ujít návštěv-
níci 5. ročníku Festivalu malých pivovarů. Na nádvoří Nového Kláštera če-
poval Minipivovar Valášek, Harley Pub, Klášterní pivovar Želiv, Jarošovský 
pivovar, Karlovský minipivovar Pod pralesem, Pivovar Chmelnice, Topolský 
pivovar, Kyjovský pivovar, 1. Selský pivovárek a Syrovar. Ženy i muži soutě-
žili v pití Jarošovského piva na čas a také se hlasovalo o nejchutnější pivo fes-
tivalu. První místo si opět obhájil Jarošovský pivovar se svým 11° ležákem 
Jurou. Druhé místo získal Topolský pivovar s pivem 14° Topolský Märzen     
a třetí se umístil místní pivovar Chmelnice s 11° Chmelnická polotmavá. Na 
své si přišli i milovníci osvěžujících koktejlů, které se podávaly ve stánku 
Café Klášter. Nechyběla ani živá hudba. Na pódiu to postupně rozbalily kape-
ly Pass, Gentlemen‘s Club, bubenická show kapely MLASK a také oblíbení 
Aventis. I přesto, že počasí nám přineslo pár deštivých mraků, atmosféra byla 
báječná a návštěvníci byli spokojení.

Přijďte v sobotu 15. 9. na 2. ročník 
závodu horských kol pro všechny vě-
kové kategorie!
Po úspěšném prvním ročníku se na-
pajedelský okruhový XC závod přiřa-
dil k seriálu závodů Karpaty MTB 
Tour, který začal už 31. 3. závodem 
v Morkovicích, dále pokračuje dalšími 
5 závody a končí právě na XC Cup v 
Napajedlích. V našem městě se tedy 
bude rozhodovat! Můžete se těšit na 
přehlídku těch nejlepších jezdců a na 
opravdu dravé závody. Z charakteru 
lesoparku Kalvárie a jeho vhodného 
napojení na městské komunikace vzni-
ká unikátní kombinace technicky i fy-
zicky náročného okruhu. Tento okruh 
zahrnuje náročné výšlapy do vrchů, 
technické pasáže v lesoparku, střídání 
různých povrchů a zároveň průjezdy 
divácky atraktivními městskými část-
mi, jako jsou například dlouhé schody 

Vinaři Českého zahrádkářského 
svazu v Napajedlích uspořádali v pro-
storách společenského zařízení na pá-
lenici v sobotu 26. 5. 2018 již tradiční 
44. Výstavu vín. Za krásného letního 
počasí byla atmosféra podbarvena li-
dovými písněmi v podání cimbálové 
muziky LINDA. K ochutnávce bylo 
připraveno 168 vzorků vín – 107 bí-
lých, 8 růžových a 53 červených. Tato 
vína pocházejí od vinařů z Napajedel                                        
a blízkého okolí. Vyhodnocení proved-
la degustační komise a na základě toho 
byl vytvořen Katalog vín dle přiděle-
ných bodů. Starostka města Ing. Irena 
Brabcová provedla již tradiční vyhod-
nocení napajedelského vína / víno vi-
nařů z Napajedel /. Oceněno bylo bílé 
víno – Rulandské bílé + Rulandské 
šedé ročník 2016 od vinaře Jaromíra 
Říhy a červené víno – Svatovavřinec-
ké + Modrý Portugal ročník 2015 od 
vinaře Vladimíra Večeři. Této výstavy 
s ochutnávkou se zúčastnilo asi 100 

44. Výstava vín v Napajedlích

milovníků vína z Napajedel a oko-
lí. Myslíme si, že to byla zdařilá akce                  
a kdo se nezúčastnil, může jen litovat. 
Děkujeme Městu Napajedla za finanční 
podporu a všem vystavovatelům za po-
skytnuté vzorky. Přejeme hodně vinař-
ských úspěchů. Těšíme se na příští rok, 
kdy se bude konat již 45. Výstava vín           
a tímto Vás na ni srdečně zveme.

Štěpán Behrik a Miroslav Lhotský,
vinaři z Napajedel

foto: Štěpán Behrik

Již počtvrté 
Napajedla BMX cup 
a první ročník 
Scootering cup

opět v Napajedlích!
pod kostelem. Kvůli nároč-
nosti trati je naplánovaná
i zkrácená varianta pro ty nejmenší 
nebo méně zkušené závodníky. 
Závody budou probíhat ve 12 katego-
riích. Od odrážedel pro nejmenší až po 
kategorii Elite. Předpokládáme, že nej-
početnější bude opět kategorie Hobby. 
Podle kategorie budou muset závodníci 
zdolat 1-6 pětikilometrových okruhů 
s převýšením 120 m. V průběhu závo-
dů bude probíhat doprovodný program        
a u všech divácky atraktivních míst 
bude připraveno občerstvení. 
Více informací a registrace najdete na 
www.xccup.cz. Pořadatelem je Sdru-
žení S&K. Napajedla XC CUP 2018 
se koná za podpory Města Napajedla 
a pod záštitou místostarosty Zbyňka 
Ohnoutka. Sponzory jsou Napabike,    
s. r. o., Fatra, a. s. a Matchball, s. r. o.

Robert Haleš, Sdružení S&K organizátor 

Závod horských kol XC CUP

Festival malých pivovarů opět 
vládl skvělou atmosférou

Festival malých pivovarů opět 
vládl skvělou atmosférou

Foto: Dan Mikulka

 Klub kultury Napajedla

Foto: Pavel Ligr
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ASISTENČNÍ A TÍSŇOVÁ PÉČE 

„Dosáhnout a být na dosah“

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I       Mělčany 38, 518 01 Dobruška  

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)

Nepřetržitá 24/7 Asistenční a Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena pře-

vážně seniorům a osobám se zdravotním postižením, u kterých se zvyšu-

je riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či kolapsu. Zdraví i život pak 

závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé 

elektronické zařízení (hodinky, náramek) Po jeho stisknutí se ozve 

hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace zvolí postup a formu 

zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s klientem 

v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace 

(náhlý pád či déle trvající nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačít-

ko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v jakém se klient nachází. Asistent 

i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i ven-

kovním prostředí. Uživatel tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblí-

bených činnostech kvůli obavám z nečekaných problémů. 

Linka pomoci a bezpečí pro seniory

Součástí služby je také non-stop linka pomoci a bezpečí pro seniory (pomoc při úzkostných a tísnivých 

pocitech) a poradna pro seniory (pomoc a rada před podvodnými praktikami podomních a telefonních 

prodejců, pomoc při řešení problémů v domácnosti). 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu

Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale hlavně vlastní, ne-

omezené volání ze zařízení (odchozí hovory) na jakákoliv čísla v rámci veškerých států EU (vše v ceně 

služby). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek

Služba může být poskytnuta i formou dárkového poukazu.

2 580 Kč 
včetně DPH 

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

Tři rodiny z Napajedel a dalších devadesát dva ro-
din ze Zlínska již dostalo finanční podporu nadace 
Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, v nichž 
se dítě potýká s vážným onemocněním. Díky každo-
měsíčním příspěvkům dárců – Dobrých andělů – mo-
hou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční 
stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto podporu 
potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by po-
třebovaly finanční podporu, je mnohem více. Rodiče 
často neví, že u nás mohou o příspěvek požádat. Naší 
snahou je, aby se tato informace co nejvíce rozšíři-
la,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý 
anděl. „Některým rodinám poradí lékaři či sociální 
pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí 
pacientské organizace. K mnohým z nich se ale i přes-
to tato informace nedostane,“ dodává. 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. realizuje od 
listopadu 2017 projekt „Práce – součást aktivního života“. Mimo 
jiné ve Zlínském kraji, Zlíně a okolí (Otrokovice, Napajedla, 
Luhačovice, Vizovice, Valašské Klobouky, Holešov). Chceme 
při hledání práce podporovat spoluobčany se zdravotním posti-
žením. Do projektu nyní nabíráme klienty se zdravotním posti-
žením, osoby ve věku 50 až 64 let nebo klienty s nízkou úrovní 
vzdělání. Zájemci se mohou hlásit průběžně až do konce roku 
2018, do naplnění kapacity projektu. Lidé se zdravotním postiže-
ním musí vlivem svého handicapu čelit mnoha překážkám. 

Speciálně na trhu práce narážejí na velké množství bariér, které 
jim brání v úspěšném začlenění do pracovního procesu. Proto 
jim chceme pomoci řešit tuto neutěšenou situaci na trhu práce. 
V rámci projektu nabízíme klientům semináře a besedy na prak-
tická témata týkající se hledání a udržení zaměstnání, dále pora-
denství, zmapování pracovních schopností a možností, bilanční 
a pracovní diagnostiku, zvýšení kvalifikace formou rekvalifikač-
ních kurzů různého zaměření. Důležitou aktivitou je samotné 
zprostředkování zaměstnání, umístění části klientů na pracovní 
místa a individuální podpora klientů při hledání zaměstnání.

Podrobnější informace o projektu jsou k dispozici na interne-
tových stránkách organizace 

http://svaztp.cz/projekty/projekty-eu/prace-soucast-aktiv-
niho-zivota/. 

Rádi je zájemcům o projekt poskytnou také všichni pracovníci 
projektu telefonicky, e-mailem nebo osobně v místech realiza-
ce projektu: Alena Merhautová, koordinátor Zlín, tel.: 728 869 
609, e-mail: alena.merhautova@centrum.cz.

Nová šance pro osoby zdravotně 
postižené a znevýhodněné

Finanční pomoc 
pro rodiny s vážně 
nemocným dítětem

Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují ro-diny s nezaopatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná o onkologické one-mocnění, selhání orgánů, vážné metabolické poruchy,  těžká kombinovaná postižení, svalovou dystrofii Duchenne, cystickou fibrózu, nemoc motýlích křídel. Mimo vyjmenovaná onemocnění je možné také po-moci dětem, které se potýkají se vzácnými onemoc-něními a s těžkými kombinovanými poruchy (mentál-ními, smyslovými, tělesnými).Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodi-čů. Za šest let fungování nadace podpořili dárci více než 5 384 rodin z celé České republiky.

Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně ne-

mocným dítětem, neváhejte jí pomoc nadace doporu-

čit. Kontakt je velmi jednoduchý – stačí zavolat nebo 

napsat e-mail a pracovníci již zajistí vše potřebné. 

Důležité je nebát se ozvat, 
Dobří andělé rodinám rádi pomohou. 

Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz       a můžete začít přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám odeslána do posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte. 

Komu nadace pomáhá? 

Jak můžete pomoci právě vy? 

Staňte se i vy Dobrým andělem.
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Finanční pomoc 
pro rodiny s vážně 
nemocným dítětem
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Aktuální možnosti pracovního uplatnění v naší společnosti naleznete na www.fatra.cz/kariera.

Koho aKtuálně 
hledáme?

Ačkoliv si to často ani neuvědomujete, naše výrobky vstupují do 
každodenního života nás vše – když stavíme, nakupujeme, bydlíme, 
jdeme do školy, trávíme spolu volný čas. Své produkty dodáváme do 
celé řady oborů, např. do stavebnictví, potravinářství, zdravotnictví, 
galanterie, elektroprůmyslu. Ze 75 % směřuje výroba za hranice 
ČR do více než 50 zemí světa.

• Dělník plastikářské výroby
• provozní elektromechanik
• Dělník sklaDu

kde se můžete s našimi výrobky potkat? 

inzerce

inzerce
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V pátek 8. června 2018 uspořádali 
napajedelští hasiči v rámci meziná-
rodního dne dětí tradiční akci pro žáky 
mateřské a základní školy HASIČI 
DĚTEM. Dopoledne hasiče navštívilo 
cca 70 dětí z Mateřské školy Napajed-
la, odpoledne pak na 80 žáků ze školní 
družiny 2. základní školy Napajedla. Po 
přivítání na prostranství před novými 
vraty napajedelské hasičské zbrojnice 
návštěvníci nejdříve zhlédli ukázku ha-
šení hořícího domečku mladými hasiči 
z hasičské cisterny. Pak si děti mohly 
prohlédnout síň tradic napajedelských 
hasičů i s obsáhlým výkladem, zhlédly 
další ukázky z bohaté činnosti mla-
dých hasičů (štafeta požárních dvojic, 
stříkání džberovými stříkačkami na 
plechovky, hasičské uzly) a nakonec si 
prohlédly hlavní napajedelské zásaho-
vé požární vozidlo, cisternu Avii D75, 
ve které si mohly také vyzkoušet, jaké 
je to sedět na sedadlech cisterny při jíz-
dě k zásahu.

Požární ochrana v době zvýšeného 
nebezpečí požáru

Zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru ve 
Zlínském kraji a tedy i v Napajedlích 
upravuje Nařízení Zlínského kraje, kde 
se mj. uvádí:

V době zvýšeného nebezpečí vzni-
ku požáru, tzn. v období sklizně píc-
nin, obilovin a slámy a období od       
1. 4. do 31. 10. kalendářního roku 
(tzv. období sucha), nelze na místech 
se zvýšeným požárním nebezpečím:

rozdělávat nebo udržovat otevřené 
ohně, kouřit, odhazovat hořící nebo 
doutnající předměty, spalovat hořlavé 
látky na volném prostranství, tábořit 
mimo vyhrazená místa, zakládat ohně 
a manipulovat s nimi bez přítomnosti 
osoby starší 15 let, používat v přírod-
ním prostředí zábavné pyrotechniky.

Místem zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru se rozumí lesní porosty, suché 
travní porosty, plochy zemědělských 
kultur, sklady pícnin, obilovin a slámy 
a místa v přírodním prostředí využíva-
ná k rekreačním účelům.

Při rozdělávání ohňů v přírodním 
prostředí je zakázáno rozdělávat oheň 
v lese a do vzdálenosti 50 m od kra-
je lesního pozemku, na rašelinových 
pozemcích, ve vysoké trávě, ve vzdá-
lenosti 100 m od stohů dozrávajícího 
obilí, strnišť; dále i plošné pálení slámy 
na polích. V rekreačních zařízeních, 
dětských táborech a veřejných táboři-
štích lze ohniště rozdělávat jen na vy-
hrazeném prostoru.

Porušení povinností stanovených 
tímto nařízením fyzickou osobou může 
být postiženo dle zákona o přestupcích. 
(www.hasicinapajedla.cz)

Hasiči Napajedla

V neděli 17. června 2018 uspořádali členové Sboru dob-
rovolných hasičů Napajedla další ročník soutěže O putovní 
pohár města Napajedla. Dopoledne proběhl 4. ročník soutěže 
mladých hasičů, které se zúčastnilo celkem 12 družstev mlad-
ších a starších žáků, odpoledne pak následoval 11. ročník sou-
těže dospělých hasičů za účasti 7 družstev mužů a žen. Tato 
již tradiční soutěž letos, stejně jako loni, proběhla v centru 
města, v ulici Na Kapli, kam se přestěhovala z cvičiště u Mo-
ravy naproti a.s. Fatra. V dopolední soutěži mladých hasičů 
se absolutním vítězem a na 1 rok držitelem putovního poháru 
mladých hasičů stalo družstvo starších žáků SDH Kvítkovice. 
V odpolední soutěži dospělých jako absolutní vítěz získalo 
na 1 rok putovní pohár města Napajedla družstvo mužů SDH 
Oldřichovice. (www.hasicinapajedla.cz) 

Hasiči 
dětem

Akce měla za úkol propagaci požární 
ochrany a pobavení dětí u příležitosti 
jejich svátku. Již dnes uvažujeme, co 
připravíme pro děti v příštím roce. Více 
na www.hasicinapajedla.cz.

Hasiči Napajedla, foto: Martin Škopík

Soutěž O putovní pohár

POŽÁRNÍ OCHRANA

Hasiči Napajedla
foto putovní pohár: Petr Škopík

foto vítězné družstva: Jaroslav Žaludek

města Napajedla
2018
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V sobotu 19. května 2018 se 
na střelnici v Napajedlích konal              
14. ročník střelecké soutěže

Napajedelská vzduchovka. Ředi-
telem soutěže byl Jaromír Strmiska, 
hlavním rozhodčím Libor Kubíček, 
tajemníkem Jiří Maňásek a řídícím 
střelby Karel Řezanina. Soutěžní dis-
ciplínou byla střelba ze vzduchové 
pušky 20 ran vleže na terč vzdálený 
10 m. Závodníci byli rozděleni na vě-
kové kategorie do 12 let, 13 až 17 let 
a nad 18 let. Mohli střílet zbraněmi 
s otevřenými mířidly nebo s dioptrem 
v čase 20 minut. Po vyhodnocení ter-
čů se absolutním vítězem 14. ročníku 
soutěže Napajedelská vzduchovka 
stal Vratislav Doležal z AVZO Na-
pajedla s nástřelem 188 bodů, který 
z rukou ředitele soutěže převzal pu-
tovní pohár a pohár Napajedelská 
vzduchovka 2018. Druhé místo v ka-

V sobotu 28. dubna 2018 se v Kutné 
Hoře konal mimořádný sjezd zapsané-
ho spolku ASOCIACE víceúčelových 
základních organizací technických 
sportů a činností České republiky. 
Sjezdu se zúčastnilo 60 delegátů s hla-
sem rozhodujícím ze všech krajů ČR. 
Ze Zlínského kraje to byli čtyři dele-
gáti: Jaromír Strmiska a Jiří Maňásek 
z pobočného spolku AVZO Napajedla 
a Ing. Jiří Raška a Ing. Romana Kašpa-
rová z pobočného spolku AVZO Hus-
lenky. Hlavním bodem jednání mimo-
řádného sjezdu AVZO TSČ ČR bylo 
projednání a schválení nových Stanov. 
Jednání bylo velmi rušné, část delegátů 
nesouhlasila s předloženým návrhem 

Je to obdivuhodné, že naše dlouho-
letá členka, doposud aktivní cvičenka         
a také donedávna cvičitelka oddílu star-
ších žen, sestra Jaroslava Vykoukalová 
se letos v květnu dožila ve skvělé kon-
dici 90 let. Výbor Sokola se přidal k  zá-
stupu gratulantů a popřál jí hlavně stálé 
zdraví, spokojenost, pohodu a spoustu 
energie do dalších let. Pamětním listem 
jí pak poděkoval za její dlouholetou 
činnost v napajedelském Sokole. Jak 
nám sama přiznala, s cvičením v Soko-
le začala už v mládí a po jeho zruše-
ní pokračovala ve cvičení v ČSTV. Po 
znovuobnovení Sokola opět přešla pod 
jeho křídla a zůstala mu věrná dodnes. 
Samozřejmostí pro ni bylo, že se vždy 
s plnou vervou věnovala nácviku sleto-
vých skladeb a také se pak sletů zúčast-
ňovala. Konečně její sportovní duch je 
na ní znát i v jejím pokročilém věku                                                                              
a její aktivity by jí mohli mnozí závidět. 
Však její věk by jí hádal málokdo. Moc 
gratulujeme a to nejen jí, ale i dalším 
našim členkám, které sice už necvičí, 
ale Sokol podporují a v tomto roce se 
dožívají také úctyhodných 90 let. Jsou 
to sestra Suchánková Marie, která už 
oslavila své narozeniny v únoru. Další 
členky, které ji budou následovat, jsou 
Kolomazníková Eva a Sudolská Ma-
rie, které oslaví své narozeniny v sr-
pnu. Další dosud cvičící sestry, které 
se dožívají vyššího věku: osmdesátiny 
v březnu oslavila sestra Věra Šimoní-
ková a sedmdesáté páté narozeniny pak 
sestry Kudláčková Ludmila, Kolaříko-
vá Antonie a v září bude slavit Šarközi 
Marie, cvičitelka, která převzala cviče-
ní žen po sestře Vykoukalové. Holky, 
máte náš obdiv, držíme palce, ať vám 
zdraví vydrží ještě spoustu let, protože 
jste vzorem pro ty mladší, kteří ještě 
nepochopili, jak je cvičení důležité.

Kdo se chce dožít tak vysokého věku 
a v dobré kondici, ať neváhá a přidá se 
k nám. Cvičit lze v každém věku a ka-
ždý si vybere, které cvičení je pro něho 
to správné. Info na našich webových 
stránkách.

Táňa Koutná, výbor TJ Sokol
foto: Táňa Koutná

Cvičením v Sokole 
k dlouhověkosti

Napajedelská 
vzduchovka

tegorii nad 18 let získal Miroslav Ve-
lísek z AVZO Napajedla se stejným 
počtem 188 bodů,  třetí místo obsadil 
Stanislav Košař z AVZO Napajedla 
se 181 body. V kategorii závodníků 
13 až 17 let zvítězila Klára Borusí-
ková z Poličné se 171 body, druhé 
místo si vystřílel Štěpán Bartůnek 
z Napajedel se 148 body a třetí místo 
patřilo člence Biatlon klubu Poličná 
Elišce Maňákové s nástřelem 115 
bodů. V kategorii závodníků do 12 let 
nestartoval žádný závodník. Pro malý 
počet závodníků do 17 let nebyli 
zvlášť hodnoceni závodníci střílející 
vzduchovkami s otevřenými mířidly 
a dioptrem. Závodníci na prvních 
třech místech v každé kategorii zís-
kali medaile, diplomy a věcné ceny. 
V soutěži nebylo žádných protestů či 
problémů, za což patří poděkování 
všem rozhodčím a pořadatelům.

Jaromír Strmiska, 
předseda ZO AVZO Napajedla

Napajedelští delegáti na 
Mimořádném sjezdu 
ASOCIACE VÍCEÚČELOVÝCH
ZÁKLADNÍCH ORGANIZACÍ
technických sportů 
a činností České republiky

Stanov AVZO ČR, musely se projed-
nat a odsouhlasit všechny připomínky 
a pozměňující návrhy. Do pracovního 
předsednictva mimořádného sjezdu 
byli dodatečně navrženi a zvoleni Jaro-
mír Strmiska ze Zlínského kraje a Dr. 
Václav Pletánek ze středočeského kra-
je. Po projednání a odsouhlasení jed-
notlivých článků a ustanovení Stanov 
AVZO TSČ ČR byly tyto schváleny. 
Největší změnou ve Stanovách bylo 
zrušení stávajících Krajských výborů                                    
a Krajských kolegií AVZO a zřízení 
krajských koordinátorů AVZO. Navr-
žené usnesení bylo velkou většinou 
delegátů mimořádného sjezdu AVZO 
TSČ ČR přijato.              Jaromír Strmiska, 

předseda ZO AVZO Napajedla



13

O smyslu velkorysosti
Říká se, že úroveň společnosti se 

rychle pozná podle stavu a čistoty ve-
řejných záchodů. Pokud je to skutečně 
tak, znamená to, že napajedelská spo-
lečnost na tom není vůbec špatně. Ve-
řejné záchody máme nové, jejich poří-
zení nebylo levné, tak to by bylo, aby 
nebyly moderní, čisté a plně funkční. 
A taky bezbariérové. Čímž se dostá-
váme k dalšímu ukazateli vyspělosti 
společnosti - a sice starostlivosti o ty, 
kterým osud přinesl těžký životní úděl 
- invaliditu. Tito lidé tvoří v obci zlo-
mek procenta. Pokrýt jejich potřeby ale 
bývá podstatně náročnější, než je tomu 
u řešení vyhovujících plně pohyblivé 
populaci. Zvážíme-li náklady, které 
obec vynakládá na to, aby několika 

svým invalidním spoluobčanům uleh-
čila život, možná trošku zapochybuje-
me. Tak nějak podobně jako ve chvíli, 
kdy přijedeme na přecpané parkoviště, 
na kterém zeje prázdnotou celá řada 
míst se symbolem invalidy. Jo, je to 
tak - všechny výtahy a bezbariérové 
vstupy do napajedelských veřejných 
budov, včetně sportovní haly či opra-
veného kina, stály moc - stejně jako 
ty nové záchodky. Ale možná je dobré                       
v tuhle chvíli pustit z hlavy, pro jak 
malý počet lidí jsou určeny, a zapře-
mýšlet nad uklidňujícím pocitem, který 
podvědomě cítíme, když tahle zařízení 
míjíme. Protože lépe se žije lidem pře-
jícným a velkorysým, než těm, jejichž 
mysl je zkalena závistí a sobectvím. 
A možná nás zklidňuje i vědomí, že Michal Forst

se dostaneme tam, kam potřebujeme, 
i kdyby snad nedej bože... Moderní 
doba a velkorysá nálada ve společnosti 
zkrátka přináší tělesně handicapova-
ným lidem možnosti, o kterých se dříve 
ani nemluvilo. A tak se snad brzy stane 
realitou i výtah v budově staré školy 
a dokonce i v napajedelské památko-
vě chráněné radnici, kde se řešení pro 
jeho stavbu hledá opravdu velmi obtíž-
ně. Uhladit všechny cesty, po nichž se 
handicapovaní lidé pohybují, a zrušit 
všechny překážky, s nimiž bojují, je ale 
prakticky nemožné. Naštěstí je tu stá-
le dost lidí, kteří neváhají a kdykoliv 
podají pomocnou ruku. Anebo udělají                                                          
i něco navíc. Tak jako pánové Aleš Jir-
ků a Miroslav Vycudilík, kteří věnovali 
nemalé úsilí zrodu nové kategorie, kte-
rou v rámci tradičních inline závodů 
zařídili pro lidi na invalidních vozících. 
Stálo to za to, i když se při její premiéře 
postavili na start jen tři závodníci. Ač-
koliv bychom si vlastně měli přát, aby 
se do závodu pro vozíčkáře vůbec ne-
měl kdo přihlásit, je dobře, že je taková 
kategorie vypsána.

 S bruslaři na In-line 2018 
poprvé závodili 

i vozíčkáři 

Premiéru nové kategorie obstarala trojice závodníků na invalidních vozících
Foto: Marian Vaňáč

Za krásného letního počasí se v sobo-
tu 16. června 2018 konala na střelnici 
v Napajedlích Krajská soutěž ve střel-
bě ze vzduchové pušky. Byl to již 16. 
ročník této tradiční a populární soutě-
že. Pořadatelem bylo Krajské kolegium 
Asociace víceúčelových základních or-
ganizací technických sportů a činností 
Zlínského kraje, organizací a zabez-
pečením soutěže byl pověřen pobočný 
spolek AVZO TSČ Napajedla, protože 
tento 16. ročník byl posledním, bylo na 
soutěž pozváno všech 13 současných 
a také dřívějších členů Krajského ko-
legia a Krajského výboru AVZO TSČ 
Zlínského kraje. Ředitelem soutěže byl 
Jaromír Strmiska, předseda Krajského 
kolegia AVZO TSČ Zlínského kraje, 
hlavním rozhodčím byl Libor Kubí-
ček, tajemníkem soutěže a zástupcem 
hlavního rozhodčího Jiří Maňásek, 
terčovými rozhodčími byli František 
Pavlas a Pavel Galatík, řízením střelby 
a technickým zabezpečením byli pově-
řeni Lubomír Vlček, Miroslav Velísek 
a Zdeněk Očadlík. Soutěžní discipli-
nou byla střelba 20 ran vleže bez opo-
ry ze vzduchové pušky na vzdálenost 

10 m na mezinárodní terče, na nichž 
středová desítka měla průměr 2 mm. 
Závodníci byli rozděleni do věkových 
kategorií do 12 let, 13 až 17 let a nad 
18 let. Mohli střílet ze vzduchových 
pušek typu Slávia nebo TAU 200 s di-
optrem nebo otevřenými miřidly. Po 
vyhodnocení všech terčů se absolutním 
vítězem Krajské střelecké soutěže ze 
vzduchové pušky a držitelem poháru 
Krajského kolegia AVZO TSČ Zlín-
ského kraje stal Petr Pelikán ze Svazu 
branně technických sportů Kunovi-
ce s nástřelem 184 bodů, který střílel 
z pušky TAU 200 s dioptrem v katego-
rii do 17 let. V kategorii do 12 let zví-
tězil Radek Pelikán z SBTS Kunovice 

s nástřelem 172 bodů, druhý byl Do-
minik Místecký z AVZO Poličná, třetí 
Matyáš Krumpholz také z AVZO Polič-
ná. V kategorii 13 – 17 let zvítězil Petr 
Pelikán z SBTS Kunovice se 184 body, 
druhá byla Klára Borusíková z Biatlon 
klubu Poličná a třetí Štěpán Bartůnek 
z AVZO Napajedla.

V kategorii nad 18 let zvítězil Libor 
Kubíček z AVZO Napajedla s nástře-
lem 183 bodů, druhé místo vybojoval 
Pavel Galatík z Napajedel a třetí místo 
obsadil Zdeněk Očadlík z AVZO Napa-
jedla.

První tři závodníci z každé kategorie 
převzali z rukou ředitele soutěže me-
daile, diplomy a věcné ceny. Oceněn 
byl také nejmladší závodník – 9 letý 
Matyáš Krumpholz z AVZO Poličná. 
Za úspěšné provedení krajské soutěže 
je třeba poděkovat rozhodčím, pořada-
telům a technikům z pobočného spol-
ku AVZO TSČ Napajedla, vedoucím 
výprav z AVZO TSČ Poličná a SBTS 
Kunovice a také přítomným členům 
Krajského kolegia AVZO TSČ Zlínské-
ho kraje.

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Krajská soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky

Výsledky závodu pro vozíčkáře 
na 400 m HANDY cup: 
Pořadí v tomto závodě: 
1. R. Herink, 
2. A. Mechlová, 
3. R. Žák (všichni Mono Ski Zlín)
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Začátečníci s rodiči na odrážedlech 
kategorie chlapců 
1. V. Kovařík Vsetín, 
2. P. Ahn,  3. V. Kubík oba Napajedla
kategorie dívky
1. J. Konvalinková Fitcentrum Slavia

žactvo ročník 2012 – 13 
kategorie chlapců
1. J. Fiala INLINE VESELÍ, 
2. L. Kovařík Bruslarna.cz
kategorie dívky
1. A. Neradová In-line akademie, 
2. N. Juřenová Napajedla 

žactvo ročník 2010 – 11
trať 1130 m 
kategorie chlapci 
1. M. Konečný Luigino.cz, 
2. D. Balák KSB Hodonín 
kategorie dívky
1. E. Tomanová Luigino.cz, 
2. K. Linhartová, 
3. E. Neradová obě In line Akademie

Závody na 3390 m
žactvo ročník 2008 – 09 
kategorie chlapci 
1. M. Jung In-line Akademie, 
2. J. Novák Napajedla,
kategorie dívky 
1. Z. Kovaříková Bruslarna.cz, 
2. K. Jungová INLINE VESELÍ, 
3. A. Kvasničková Luigino.cz 

Náš závod byl součástí Českého po-
háru in-line 2018 a Moravské in-line 
tour Luigino 2018. A právě díky tomu-
to pohárovému dvojboji odstartovalo 
v hlavní kategorii 62 závodníků. Na půl-
maratónském hlavním závodě nenechal 
nikoho na pochybách člen české repre-
zentace O. Suchý, který obhájil loňské 
první místo v čase 36:44,07 Heartbeat 
Praha, loňské druhé místo zopakoval 
po tuhém boji R. Kudělásek 36:44,49 
Bruslárna.cz. před třetím dotírajícím M. 
Hlouškem 36:45,77 Tempish Heartbeat. 
Instruktor domácího fitcentra Slavia    
K. Hastík v barvách INLINE Veselí n. 
Moravou skončil v tomto závodě o pou-
hých 8 setin vteřiny na nepopulárním                                                                                
4. místě. V ženách si na pásce vybojo-
vala prvenství N. Hlusková 42:15,74 
Luigino.cz, druhé místo obsadila T. 
Bohumská 42:16,98 Sokol Běchovi-
ce a třetí místo obsadila Z. Kuršová 
42:19,48 JAPA KSB Hodonín.

  In-line Napajedla 2018

Letos se napajedelské in-liny opět staly dostaveníčkem těch 

nejlepších, kteří v Česku jezdí na kolečkových bruslích. 

To byl hlavní závod a nyní postup-
ně. Prvním závodem byla kategorie 
začátečníků s rodiči na odrážed-
lech nebo koloběžkách a nejmladší 
žactvo, závod se jel na 400 m. V cíli 
bylo následující pořadí:
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Dům dětí připravil jako každý rok 
doprovodný program k závodům IN-
LINE a současně ke Dni dětí v parku 
Na Kapli. Tentokrát bylo zvoleno téma 
Cirkus Matisino s celkem 12 stanovišti.

Na startu každé dítě dostalo kartičku, 
se kterou obcházelo jednotlivá stanovi-
ště. Pokud dítě zvládlo obejít všechna 
stanoviště, dostalo odměnou klaunský 
nos. Dospělí dostávali lístek, který 
mohli využít ve střelnici papírových 
růží. Jednotlivá stanoviště zajišťovalo 
20 dostělých a 15 dětí. 

Čím vším mohli návštěvníci cirkusu 
projít:

Cirkus letem světem - výběh se pštro-
sem, házení na cíl a rozdělování cirku-
sových funkcí.

Žonglování - jak se stát žonglérem 
snadno a rychle.

Barevný cirkus - výroba papírových 
broží, náhrdelníků a náramků z cirku-
sovou tematikou.

Konkurz na akrobata - skládání sta-
vebnice podle předlohy i vlastní fanta-
zie.

Cirkusová maskérna - malování na 
obličej a jiné části těla.

Kouzelník - levitující kužel a karetní 
kouzla, všem se podařilo pomocí kou-
zelné hůlky dostat kužel do vzduchu.

Zvěřinec - výroba zvířátek z tvarova-
cích balonků.

Střelnice - házení míčků na plechov-
ky, odměnou byl plyšák. Touto cestou 
bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
se podíleli na sbírce plyšáků. U dětí to 
bylo jedno z nejoblíbenějších stanovišť, 
neboť Eržika nenechala nikoho odejít    

Popularitu koloběžek nelze přehléd-
nout, a proto se součástí napajedel-
ských závodů stala 
Velká cena OTROKOLO Otrokovice 
– open na 4 kola. První místo si odve-
zl T. Doleschal Fitkoloběh Otrokovice, 
druhý skončil M. Jung In-line Akade-
mie a třetí A. Ohanka. V ženách na prv-
ním místě doplnila svého manžela M. 
Doleschalová, druhá skončila J. Bůž-
ková Koloběžky Opava a třetí skončila 
Z. Kovaříková Bruslárna.cz.
A aby toho nebylo málo, přidali jsme 
pro vozíčkáře závod na 400 m 
HANDYcup. 
Pořadí v tomto závodě: 
1. R. Herink, 2. A. Mechlová, 3. R. Žák 
všichni Mono Ski Zlín.
Součástí závodů byl velký doprovodný 
program přímo na trati závodu, na kte-
rém se podílely sportovní gymnastky 
SV-GYM Sokol Napajedla a Dům dětí 
a mládeže Matýsek.

Miroslav Vycudilík, ředitel závodu
Fotoreportáž: Marian Vaňáč

žactvo ročník 2006– 07 
kategorie chlapci 
1. L. Mareš KSBM Praha, 
2. J. Malý, 
3. P. Bůžek oba Luigino.cz 
kategorie dívky 
1. E. Fackenbergová RK Skuteč, 
2. K. Kočí INLINE VESELÍ, 
3. E. Huňáčková RK Skuteč

kadeti/tky ročník 2004 – 05 
kategorie chlapci
1. M. Brokl RK Skuteč, 
2. Š. Hloušek Luigino.cz, 
3. M. Steklý KSB Hodonín
kategorie dívky
1. A. Fialová, 
2. S.Kodýmová obě INLINE VESELÍ, 
3. K. Linhartová In-line Akademie

Závod HOPE Sport open na 10170 
m, na startu 28 účastníků:
První závod dospělých sprint 
na 9 okruhů – Open 
Muži:
1. J. Cícha INLINE VESELÍ, 
2. M. Hloušek TEMPISH Hearthbeat, 
3. J. Kočí KSB Hodonín
ženy:
1. T. Bohumská Sokol Běchovice 
2. M. Kadlecová KSB Hodonín, 
3. A. Fialová INLINE VESELÍ

Závod Hobby Fitcentra Slavia na 
5 okruhů, vyhrála opět P. Svačinová 
hající barvy Fitcentra Slavia, druhé 
místo obsadila Z. Fialová INLINE 
VESELÍ a třetí místo domácí 
P. Šulcová.
V mužích obsadil první místo K. Golc 
z Ostravy. Druhé místo obsadil 
P. Bělohoubek Brno a třetí skončil 
M. Lukáš Zlín. 
Umístnění Napajedláků 4. M. Bača, 
5. J. Gracla. 

Doprovodný program DDM Matýsek

s prázdnou. Pro dospělé pak střelba na 
papírové růže pomocí dětského luku. 
Stříleli tatínci i maminky.

Drezura koní - jízda na ponících.
Buffet u Hadí ženy - pokud se dětem 

podařilo složit puzzle, pak jim odmě-
nou byla cukrová vata nebo popcorn.

Provazochodci - nízké lanové překáž-
ky.

Cirkusový trojboj - překážková dráha 
- zvedání činky s váhou 2200 kg, chů-
ze na sloních chůdách a proskakování 
obručí s ohněm a vodou. Obzvlášť z 
vodního kruhu odcházely děti většinou 
mokré.

Akce se zúčastnilo 145 dětí a 195 do-
spělých.

Největší atrakcí pak byl pštros s me-
gafonem, který lákal návštěvníky na 
jednotlivá stanoviště.

Velké poděkování patří všem dětem i 
dospělým, kteří se na přípravě a usku-
tečnění této akce jakkoli podíleli.

Miroslava Vavrušová, 
Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla

foto: Marian Vaňáč
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K „osmičkovým“ výročím náleží 
také neblaze proslulý 21. srpen 1968. 
Vpád vojsk Varšavské smlouvy v noci 
z 20. na 21. srpna a následná okupace 
Československa byla obrovským šo-
kem a zklamáním pro všechny obyva-
tele napříč politickým spektrem. Mnozí 
si stále živě vzpomínají na kolony so-
větských tanků i nebývalé vzedmutí ná-
rodní hrdosti a veřejné aktivity občanů. 
Po 50 letech si tuto zlomovou událost 
našich dějin připomeneme výstavou, 
která upozorňuje na nejsmutnější strán-
ku všech politických převratů – smrt 
nevinných osob. Napajedelský občan 
Jaroslav Novák byl v té době na studi-
ích v Praze, podobně jako tisíce dalších 
mladých lidí. Srpnové události se mu 
však staly osudnými a jeho tragické 
úmrtí nám nejhorší důsledky politické 
zvůle připomínají dodnes. Vernisáž vý-
stavy proběhne v úterý 21. srpna 2018.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
foto: Archiv Muzeum Napajedla

Ve výstavním sále Muzea Napajedla probíhá výstava k poctě legendárního cestovatele Miroslava Zikmunda. 
Moderní pojetí studentů Ateliéru prostorové tvorby Univerzity T. Bati ve Zlíně představuje cestovatelské 
téma svěžím a hravým způsobem, který ocení nejen dospělí, ale také děti. Výstavu je možné navštívit až do 
neděle 12. srpna 2018.

Pozvánky na muzejní výstavy do galerie muzea

Legenda 
Miroslav 
Zikmund

Muzeum Napajedla

Výstava
Legenda 
Miroslav 
Zikmund

Poděkování za zapůjčení Tatry pro účely vernisáže patří Judr. Ladislavu Samohýlovi

NovákVýstava
Jaroslav 

Fotoreportáž: Pavel Ligr
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Objevte toto léto kouzlo Napajedel 
a užijte si krásné dny v našem městě, 
které žije. Vychutnejte si výjimečnou 
a poetickou plavbu po Baťově kanále 
na hausbótu, výletní lodi či malé loďce 
nebo se projeďte podél kanálu na kole 
či koloběžce. Navštivte barokní zámek 
s útulnou kavárnou, moderní Muzeum 
Napajedla v budově bývalého Klášte-
ra s letní výstavou Legenda Zikmund 
nebo si udělejte piknik. Ideální místo 
na piknik a odpočinek je nad kopcem 
Kalvárie či na nádvoří Nového Klášte-
ra s šálkem skvělé kávy z kavárny Café 
Klášter. Objevujte zákoutí Napajedel     
a ochutnejte léčivý pramen Slanica. 
Pro lepší orientaci použijte průvod-
ce městem Napajedla na webu www.
ic.napajedla.cz. V případě dotazů se ne-
váhejte obrátit na Informační centrum 
Napajedla, které sídlí v budově Nového 
Kláštera.

v Napajedlích
Informační centrum 
Napajedla 
www.ic.napajedla.cz
tel: 577 944 247
otevírací doba:
Po, St, Pá     9:00–12:00, 13:00–16:00
Út, Čt, So      9:00–12:00, 13:00–17:00
Ne                14:00–18:00 

Muzeum Napajedla 
www.muzeum.napajedla.cz
tel: 577 944 247
otevírací doba:
Úterý             9:00–12:00, 13:00–17:00
Čtvrtek         9:00–12:00, 13:00–17:00
Sobota           9:00–12:00, 13:00–17:00
Neděle         14:00–18:00

Kavárna Café Klášter 
tel.: 730 150 446
otevírací doba:
Út–Pá      14:00–22:00
Ne            14:00–21:00

Hřebčín Napajedla
www.napajedlastud.cz
tel.: 606 696 666. 
Po celý rok je hřebčín otevřen pro ná-
vštěvníky ve skupinkách nad 15 osob. 
Pokud je zájemců o prohlídku málo, 
bývají přiřazeni k některé skupině.

Zámek Napajedla 
a zámecká kavárna
www.zameknapajedla.cz 
tel.: 603 769 640
otevírací doba:
Út–Ne     10:00–16:00 

Plavby po Baťově kanále
aktuální jízdní řád najdete na webu 
www.hamboat.cz 

Půjčovna lodí a hausbótů
www.hamboat.cz, tel: 603 802 691 

Půjčovna kol a koloběžek
Napabike – www.napabike.cz
tel.: 773 141 624 
Centrum u Přístavu – tel: 608 720 833

Letní kino 
www.kino.napajedla.cz
tel: 577 944 247. 
Letní kino bude promítat od 12. 7. do 
1. 9. 2018 na nádvoří Nového Kláštera. 
V červenci je začátek ve 21.30, v srpnu 
a poslední termín v září ve 21.00. Jed-
notné vstupné činí 80 Kč, 4 filmy jsou 
zdarma a „letní kino naslepo“ nabízí 
vstupné dobrovolné. Více na str. 20.

Kulturní akce
přehled kulturních akcí najdete na 
straně 18 a 19.

Turistické trasy
Po červené turistické trase se vydejte 
na vrchol Maková, která je součástí pří-
rodního parku Chřiby a kde si užijete 
krásný výhled na Napajedla a okolí. Po 
žluté turistické trase se vydejte z Napa-
jedel přes Svatou vodu do Malenovic.

Užijte si léto

Redakce

Fotoreportáž: Archiv Informační centrum Napajedla
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 Malí i velcí milovníci divadla si          
26. srpna zpříjemní letní podvečer 
dvojicí vybraných inscenací v podání 
místního ochotnického souboru Zdeň-
ka Štěpánka. Program bude zahájen                           
v 17.00 v otevřeném prostoru radniční-
ho nádvoří novým autorským předsta-
vením pohádky v netradičním pojetí,  
Karkulka – Jak ji neznáte. Pro dospělé 
bude následovat ve 20.00 divadelní hra 
Vrátila se jednou v noci, černá komedie 
se špetkou drama, která získala hned 
dvě ceny na 60. Divadelním festivalu 
ochotnických souborů.
Srdečně zve Klub kultury a Divadelní soubor 

Zdeňka Štěpánka Napajedla
foto: Marian Vaňáč

V centru města lze v průběhu prázdnin 
zhlédnout venkovní výstavu mapující 
století našeho města. Proměny Napaje-
del zachycují fotografické panely umís-
těné v prostoru před kinem. Seznamují 
obyvatele s více i méně známými místy 
a událostmi, která město poznamenala. 
Mnohé již nenávratně zmizelo, mnohé 
však také vzniklo a letošní stoleté ju-
bileum československé republiky nám 
přináší nejen možnost bilancovat, ale i 
hledět do budoucnosti.
Muzeum Napajedla, foto: Muzeum Napajedla

Klub kultury Napajedla ve spolupráci se slováckými 
soubory Radovan a Pozdní sběr pořádá

XVIII. setkání folklórních souborů tří 
národopisných oblastí 

Slovácka, Valašska a Hané

Pátek 10. 8. 2018 od 20.00 hodin v Klášterní kapli v Napajedlích - Zpívání na téma „voda“.
V programu vystoupí: MŠ Napajedla, ZŠ Napajedla, Dívčí sbor „Předskok Radovan“, 

MŠ Chlapčiska Spytihněv, ZŠ Cérky z Tečovic, MŠ Štabarc z Tečovic, ZŠ Rokytenka Liptál,
MŠ Hlahol z Mysločovic, sólisté a CM Rováš.

Občerstvení zajištěno. Vstupné 50,- Kč 

Moravské chodníčky 

Sobota 11.8.2018 od 16.00 hodin vystoupení folklórních souborů Slovácka, Valašska a Hané 
v areálu Nového Kláštera v Napajedlích

V programu vystoupí: Slovácké soubory Radovan Napajedla, Radovánek Napajedla, Pozdní sběr Napajedla, 
Hanácký soubor Pantlék z Němčic nad Hanou, Valašský ženský sbor Rokytenka z Liptálu, 

Slovácký soubor Popovjan z Popovic, Slovácký soubor Okluky z Hluku, CM Maliny a CM Rováš. 
V průběhu odpoledne je pro Vás připravena výuka lidových tanců ze Slovácka, k dispozici vám bude také stylový foto-

koutek a děti se zabaví u bosonohého chodníčku z přírodních materiálů, večer si můžete zazpívat v Klášterní kapli.
Po skončení odpoledního programu následuje Beseda u cimbálu s CM Rováš.

Občerstvení zajištěno. Vstupné 70,- Kč

2018

Jitka Šohajková, vedoucí souboru Radovan a Radovánek, foto: Pavel Ligr

Dne 9. 6. se uskutečnilo v obřadní síni 
napajedelské radnice již druhé vítání 
občánků v letošním roce. Přivítali jsme 
15 dětí, z toho 5 holčiček a 10 chlapeč-
ků. Novým občánků přejeme hodně 
zdraví, štěstí v životě a pevné zázemí                                                                     
v rodinách. Rodičům přejeme co nej-
méně starostí, bezesných nocí a hodně 
úspěchů při výchově svých dětí. Fo-
tografie z tohoto slavnostního aktu si 
mohou rodiče zakoupit ve Fotoateliéru 
Lucie u pana Cívely. Poděkování za 
zdárný průběh celé akce patří všem, 
kteří ji připravovali a postarali se o hez-
kou atmosféru. Další vítání občánků se 
připravuje na 15. 9. 2018. Pokud budete 
mít narozené děťátko, rádi je přivítáme 
v krásné obřadní síni místní radnice. 
Děti obdrží hezké dárky a rodiče si od-
nesou milou vzpomínku. V případě Va-
šeho zájmu o tento akt se můžete přihlá-
sit u paní Lenky 0bdržálkové na matrice 
MěÚ. Rádi se s Vámi setkáme.

Vítání občánků
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Sbor pro občanské záležitosti, Marie Hlochová

Venkovní výstava 

Divadelní léto 
s Divadelním 

souborem 
Zdeňka 

Štěpánka 
Napajedla

100 let ČSR 
Napajedla
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Srdečně zve Klub kultury Napajedla
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Kam za kulturou
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Už druhým rokem pro vás 
ožívá areál Nového Kláštera 
letním kinem. Během prázd-
nin uvidíte celkem 19 titulů 
(podrobný program v novi-
nách červen 2018), z nichž 
jeden je ale speciální. Ptáte 
se čím? Jde o formát „kina 
naslepo“, který uvidíte v so-
botu 1. 9. v čase od 21.00. 
Neznamená to však, že byste 
museli mít při filmu zavřené 
oči a pouze poslouchat, ale 
překvapení tkví v tom, že 
do poslední chvíle netušíte, 
jaký film na plátně uvidíte! 
Zažijete však chvilku napě-
tí před samotným začátkem 
filmu, kterou vystřídá skvělý 
zážitek. A jaké je vstupné? 
To necháme čistě na vás, ja-
kou částkou oceníte naši dra-
maturgickou práci. Tak co na 
to říkáte, jdete do toho?

Letní kino
12. 7.–1. 9. / Nádvoří 
Nového Kláštera
Nádvoří Nového Kláštera opět ožije 
přehlídkou filmů pro děti i dospělé.

Sobota 28. 7.
BON VOYAGE!
- aneb FRANCOUZSKÁ PARTY
16.00 / Café Klášter
Tematicky laděná party ve 
francouzském stylu.

Pátek 3. 8.
Argema
Nádvoří Nového Kláštera
Začátkem měsíce srpna celé město 
Napajedla rozehraje bigbítová 
kapela Argema.

Moravské chodníčky
10.–11. 8. / Klášterní kaple 
a nádvoří Nového Kláštera
Již 18. setkání folklórních souborů 
tří národopisných oblastí Slovácka, 
Valašska a Hané.

Výstava: Jaroslav Novák 1968
16. 8.–9. 9. / Muzeum Napajedla
Výstava, která připomene život a tra-
gickou smrt napajedelského rodáka 
Jaroslava Nováka, který byl jednou 
z prvních obětí vpádu vojsk zemí 
Varšavské smlouvy v srpnu 1968.

Sobota 18. 8.
Květinová party
16.00 / Café Klášter
Užijte si léto s městskou kavánou
na Květinové party. Čeká vás           
muzikoterapie, kurz zdravého 
vaření a mnoho dalšího.

Divadelní léto
26. 8. / Radniční nádvoří
Léto s Divadelním souborem 
Zdeňka Štěpánka Napajedla: 
17.00 / Karkulka - Jak ji neznáte
20.00 / Vrátila se jednou v noci

Sobota 25. 8.
Dožínky
25. 8. / Centrum U Přístavu
Centrum U Přístavu již tradičně 
pořádá Dožínkové slavnosti 
s bohatým hudebním programem.

Změna programu vyhrazena.
Upozornění: V rámci akce budou poři-
zovány fotografie a videozáznamy slouží-
cí k propagačním aktivitám pořadatele.

BON VOYAGE! aneb FRANCOUZSKÁ PARTY 
Sobota 28. 7. / 16.00 / Kavárna Café Klášter
Zažijte Francii tak, jako byste v ní opravdu byli. 
Městská kavárna Café Klášter vás srdečně zve 
na letní party ve francouzském stylu. Těšte se na 
mini degustaci rumů včetně několika vybraných 
francouzských. Pro milovníky dobrého jídla a 
pití bude připravena nabídka francouzských vín, 
francouzské fondue a klasika francouzských 
moučníků, palačinky - Crêpes Suzette. Celé od-
poledne bude doprovázet tradiční francouzská 
hudba a děti se zabaví při tvoření námořnických 
čepic a fajek. Za příznivého počasí proběhne 
tematické posezení na zahrádce Café Klášter. 
Vítány jsou převleky jako je slušivý Chanel 
nebo vzor námořnických modrobílých pruhů.

Léto s kavárnou Café Klášter

Květinová party 
Sobota 18. 8. / 16.00 / Kavárna Café Klášter
Na této party si zaručeně odpočinete. Čeká vás 
květinová muzikoterapie, a proto si vezměte s se-
bou svůj oblíbený hudební nástroj a přijďte se na-
ladit na květinové tóny. Seminář zdravého vaření   
s Petrou Řezáčovou alias Červenou řepou. 
Dozvíte se také jak nahradit cukr, vejce a umělá 
dochucovadla, zjistíte, jak využívat jedlých kvě-
tů v gastronomii. Ochutnávka veganských jídel         
a moučníků. Květinové koktejly, bylinkový ledový 
čaj. Děti i dospělí se zabaví u omalovánek květi-
nových mandal. Dress code: květinový vzor
Srdečně zve kavárna Café Klášter

Těší na vás tým Kina Napajedla

Kino 
„naslepo“ 
v letním kině
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Ant-man a Wasp (i ve 3D)
Filmový svět studia Marvel se rozrůs-
tá o snímek Ant-Man a Wasp, který je 
novou kapitolou o superhrdinech, kteří 
se umějí zmenšovat. 
Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená (i ve 3D) 
S naší oblíbenou rodinkou strašidel       
se vydáme na výletní parník. Záhadná 
kapitánka lodi ale skrývá strašlivé 
tajemství, jež by mohlo zničit strašidla 
po celém světě.
Mamma Mia! Here We Go Again
Největší letní filmová pohoda se vrací.  
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohád-
kového ostrova Kalokairi a nesmrtelná 
ABBA.

Úsměvy smutných mužů
Celovečerní film podle stejnojmenného 
knižního bestselleru Josefa Formánka. 
Místy vtipný, místy smutný. 
Chata na prodej
Komedie o tom, co všechno se může 
stát, když se o víkendu sejde svérázná 
rodina na poslední rozlučce s chatou

Kino Napajedla
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Sicario 2: Soldado 
Akční novinka otevírá novou kapitolu 
filmové série SICARIO.

Úžasňákovi 2 (i ve 3D)
Vrací se oblíbená rodina superhrdinů.
Mission: Impossible – Fallout.
Tom Cruise se vrací jako agent Ethan 
Hunt MI6 v Mission: Impossible – 
Fallout.

Miss Hanoi
Detektívni příběh se odehrává ve         
vietnamské komunitě ve Varnsdorfu. 
Vyšetřování spojí starého naštvaného 
vyhořelého detektiva s první vietnam-
sko-českou policistkou.
Jan Palach 
Student, který se v roce 1969 upálil na 
protest proti sovětské invazi do Česko-
slovenska. 
Pozoruhodná cesta fakíra, 
který uvízl ve skříni
Aja je chudý, ale talentovaný kouzelník 
a fakír z malé indické vesničky. Místo 
zvláštních schopností disponuje vybrou-
šenými triky, zručností a talentem.

Whitney
Je jedinou sólovou interpretkou, která 
měla sedm singlů za sebou na první příč-
ce americké hitparády.
Equalizer 2
Pokračování úspěšného akčního thrille-
ru s Denzelem Washingtonem 
v hlavní roli. 
MEG: Monstrum z hlubin (i ve 3D)
Hlubinná ponorka, napadena obrovským 
tvorem, nyní leží na dně nejhlubšího 
podmořského příkopu v Pacifiku…

 červenec

 srpen

Důvěrný nepřítel
Film pohybující se na hraně sci-fi a mi-
lostného thrilleru. V hlavní roli s Vojtě-
chem Dykem.
Predátor: Evoluce
Jeden z největších lovců celého vesmíru 
se vrací na Zemi.
Hanební plyšáci
Děj je zasazený do temného podsvětí 
Los Angeles, kde společně žijí lidé         
i loutky.

 září

PROMÍTÁME I V LÉTĚ! NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V KINĚ NAPAJEDLA?

Česká produkce

Česká produkce

Česká produkce

Těšíme se na vás, v Kině Napajedla a také         
v Letním kině na Nádvoří Nového Kláštera.


